

Eggerstorfer Konserven

Eggerstorfer GmbH, Fabrikstraße 1, D-94439 Roßbach



Produktspezifikation Artikel: 10/1 Ds. Gewürzgurken 75/80

mit Konservierungsstoff, mit Süßungsmittel

	101071	Füllmenge:	9.700 g
EAN-Nr.:	4060900110700	Abtropfgewicht:	5.600 g

Produktbeschreibung: Gurken in essigsauerm Aufguß, 75-80 Stück in der Dose.

Zutaten: Einlegegurken, Wasser, Branntweinessig, Speisesalz, Gewürze (Dill, Zwiebeln, **Senf**-, Pfefferkörner), Konservierungsstoff Natriumbenzoat E211, natürliches Gewürzaroma, Süßungsmittel Saccharin Natrium E954.

Mindesthaltbarkeit: 4 Jahre, Restlaufzeit nach Anlieferung mind. 20 Monate

Sensorik: ganz, gesund, fest, frei von fremdem Geruch u. Geschmack, knackig, gleichmäßig gewachsen

Chemische Werte:	Gesamtsäuregehalt, berechnet als Essigsäure	0,6-0,9 %
	Kochsalzgehalt	0,9-1,5 %
	ph-Wert im Aufguß	3,5-4,0
	Natriumbenzoat	max. 1.600 mg/kg
	Süßstoff Saccharin 450-fach	max: 160 mg/kg
	Blei (Pb)	max: 0,10 mg/kg
	Cadmium (Cd)	max: 0,05 mg/kg
	Quecksilber (Hg)	max: 0,02 mg/kg

Mikrobiolog. Werte:	Pasteurisierte Sauerkonserve - kommerziell steril. Methoden gem. ASU § 64 LFGB.	
	Aerobe mesophile GKZ	max. 10 KbE/g
	Hefen	max. 10 KbE/g
	Schimmelpilze	max. 10 KbE/g
	Milchsäurebakterien	max. 10 KbE/g

Nährwertangaben:	Energie	59kJ / 14kcal	Logistik:	Dose	Palette
(pro 100 g ATG)	Fett	< 0,1 g	Höhe mm:	259	1.200
	davon gesättigte Fettsäuren	< 0,1 g	Breite mm:	230	1.200
	Kohlenhydrate	2,1 g	Tiefe mm:	230	810
<i>Der Nährstoffgehalt</i>	davon Zucker	1,3 g	Gewicht g:	11.000	818.000
<i>unterliegt natürlichen</i>	Ballaststoffe	0,3 g			
<i>Schwankungen.</i>	Eiweiß	0,7 g			
	Salz	1,0 g			

Verpackung: 10.200ml Weißblechdosen
farbig lithographiert, ohne Etikett, Loskennzeichnung/MHD
per Palette 72 Dosen auf 4 Lagen á 18 Dosen

Lagerung/Transport: Umgebungstemperatur, frostfrei, trocken
Nach dem Öffnen: gut kühlen und zügig aufbrauchen.

Unbedenklichkeitserklärung:

Der Unterzeichner bestätigt, daß das beschriebene Produkt den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen des deutschen und europäischen Lebensmittelrechtes entspricht.

Das Produkt ist frei von pathogenen Substanzen und Verunreinigungen.

Allergene: das Produkt enthält folgende deklarationspflichtige Allergene gemäß LMIV bzw. Verordnung (EU) Nr. 1169/2011: **Senf**.

GVO: das Produkt einschließlich der verwendeten Zutaten enthält keine deklarationspflichtige GVO gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829 und 1830/2003.

Erstellt am 01.06.2021

Gültig ab 01.06.2021

Freigegeben u. geprüft:

Roßbach, den 01.06.2021

Eggerstorfer GmbH

Konservenfabrik

Fabrikstraße 1

94439 Roßbach

Tel. 09441 39-10 Fax 94439-11